
Об утверждении перечня работодателей на организацию рабочих мест для 
прохождения молодежной практики на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата Алтынсаринского района Костанайской области от 27 
января 2012 года № 37. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Алтынсаринского района Костанайской области 9 февраля 2012 года № 9-5-139. 
Утратило силу - Постановлением акимата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 10 мая 2012 года № 112
      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 10.05.2012 № 112.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 19 июня 2001 года  "О мерах по реализации № 836
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" 
акимат Алтынсаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  работодателей на организацию рабочих перечень
мест для прохождения молодежной практики на 2012 год.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после его первого официального опубликования.
      Аким района                                Б. Ахметов
У т в е р ж д е н        
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а  
о т  2 7  я н в а р я  2 0 1 2  г о д а  
№ 37        

Перечень работодателей на организацию
рабочих мест для прохождения молодежной
практики на 2012 год

№ Наименование
работодателя

Профессия
(специаль-
ность)

Количество
организу-
е м ы х
р а б о ч и х
мест

Размер
месячной
заработ-
н о й
п л а т ы
(тенге)

Продолжи-
тельность
молодежной
практики в
месяцах



1
Индивидуальный
предприниматель
Салтыков Алексей
Николаевич

бухгалтер 1 26000 6

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Жанабек"

автомеха-
ник

1 26000 6

3

Индивидуальный
предприниматель
Шалыгин Валерий
Михайлович

бухгалтер 1 26000 6

4

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Аппарат акима
Лермонтовского
сельского округа
Алтынсаринского
района"

бухгалтер 1 26000 6

5

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Отдел экономики
и  ф и н а н с о в
а к и м а т а
Алтынсаринского
района"

бухгалтер,
экономист 1 26000 6

6

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Аппарат акима
села Убаганское
Алтынсаринского
района"

бухгалтер,
экономист

1 26000 6

7

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Аппарат акима
села Свердловка
Алтынсаринского
района"

бухгалтер 1 26000 6

8

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Аппарат акима
Силантьевского
сельского округа
Алтынсаринского
района"

преподава-
т е л ь
казахского
я з ы к а
(перевод-
чик)

1 26000 6

ветеринар-
ный врач

2 26000 6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


